

## **ARTSAY - SOCIALT MUSIKALSK KUNSTPROJEKT**

Der ansøges hermed om støtte specifikt til honorar til lyd- og lystekniker, samt leje af udstyr (poster markeret med fed i budgettet) til Artsay - socialt, musikalsk og vækstlags baseret projekt under Copenhagen Harbour Parade 2023. Samlet 30.000 kr.

Copenhagen Harbour Parade har modtaget overordnet støtte fra Kultur og Fritidsudvalget (KFU) på 250.000 kr. Artsay er imidlertid et separat sideprojekt drevet af støtte fra Region H, egenfinansiering og enkelte fonde. Projektet er tværkunstnerisk, men det bærende element er musik.

Disse ting tilsammen gør, at denne ansøgning efter vores bedste opfattelse, er berettiget og opfylder søgekriterierne.

### **PROJEKTRESUME**

Artsay er et musikalsk kunstprojekt, hvor studerende ved kunstsolerne, skaber værker i samarbejde med unge socialt udsatte fra Kofoeds Skole. Igennem en skabende proces skal de lave to tværkunstneriske værker med fokus på musik. Disse skal fremvises og dokumenteres på Copenhagen Harbour Parade d. 12. august 2023, de bliver to af alt ti indslag på den store flydende parade i havnen. Der sejles på en rute mellem Ofelia Plads - Fisketorvet - Ofelia Plads, men 4 stops/scener undervejs, hvor værker kan opleves helt tæt på.

Værkerne skal dokumentere samfundsrelevante problematikker, som de unge oplever i deres hverdag eller i måden, de anskuer verden på. Projektet sammenfører to målgrupper, som er meget forskellige og har til formål at skabe sociale møder, social forståelse, fornyelse, innovative og relevante kunstværker, der kan fremvises til et stort publikum på en innovativ flydende scene i Københavns Havn under Copenhagen Harbour Parade.

### **TVÆRKUNSTNERISK SAMSKABELSE MED SOCIALT FORMÅL**

Projektets mål er at skabe bedre trivsel, mere empati, større forståelse og styrket selvværd blandt Københavns unge gennem kunstneriske udtryk. Gennem projektet får de unge et talerør, en ny slags politisk stemme, hvormed de kan formidle deres perspektiver, verdenssyn, deres glæder og lidelser på en abstrakt og sanselig måde. Projektets resultat er nogle enestående kunstværker og en stærkt udviklende kunstnerisk proces, der sættes fokus på formidlingen af de unges problematikker, livssyn og daglige virkelighed gennem værkerne og gennem dokumentation af processen.

De unge udvikler sig gennem en fælles skabelsesproces med en gruppe unge, der har anderledes problematikker end dem selv. At studere på de højere danske kunstuddannelser kan være en ensom, skrøbelig og elitær rejse, hvilket står fuldstændig i kontrast til den rejse og de problematikker, de socialt udsatte brugere af Kofoeds skole står over for.

Grupperne vil mødes jævnligt hen over vinteren og foråret 2023, hvor de samskaber koncepter og værker under facilitering af kunstneriske projektledere/kuratorer. Vi forventer, at der skabes 2 projektgrupper og dermed også 2 store tværkunstneriske værker. Grupperne skal stå for alt fra idé til udførelse.

Et tænkt eksempel kunne være, at 5 strygere, 4 billedkunstnere og 10 elever fra Kofoeds skole var sammen i en gruppe. I fællesskab udvikler de et kunstnerisk koncept, der omhandler temaet præstationsangst. De laver et fysisk værk med tilhørende live musik. I fællesskab bygges værket og den dertilhørende flydende scene. Processen foregår over 4 måneder, hvor gruppen mødes 4-6 gange, og det hele faciliteres af en billedkunstner og en kurator. Processen dokumenteres af en gruppe studerende ved filmskolen, og der skabes flot visuel dokumentation i form af billeder, video og tekst. Værket fremvises d. 12. august 2023 på Copenhagen Harbour Parade, som bl.a. har i sit DNA at bygge broer. I dette projekt står det særligt tydeligt, idet der bygges broer mellem nogle meget forskellige sociale og kulturelle grupper af unge, som står med helt forskellige livsproblematikker. Dertil krydser vi kunstneriske genrer og fagligheder. Det finkulturelle møder den praktiske udførelse gennem arbejdet med at udvikle ideer, koncepter og bygge de konkrete flåder med kunstværker på.

Vi mener, at dette projekt er helt enestående i sin karakter, idet der er så meget fokus på den skabende proces. Det er et projekt, der virkelig tør noget, tør sammensætte modsætninger, genrer og fagligheder, tør skabe spændinger og møder og tør at tage risikoen for et fuldstændigt ukendt resultat. Vi mener, at projektet kan gøre en markant forskel for de unge, der deltager, men også for alle de tusindvis af mennesker der oplever deres værker på Copenhagen Harbour Parade.

### **COPENHAGEN HARBOUR PARADE GENERELT**

Copenhagen Harbour Parade er et prisvindende tværkunstnerisk kulturprojekt, der foregår d. 11.-13. august 2023 i Københavns Havn. Begivenheden består af 3 dages program, hvor hoved-eventen er en kunstnerisk flydende parade gennem havnen lørdag d. 12. august. Her sejles unikke, originale og eksperimenterende performances, installationer og musik af høj kunstnerisk kvalitet gennem havneindløbet i et overfløddighedshorn af farver, lyde, indtryk og udtryk. Disse performances kan opleves langs kilometervis af byens havnekaj og broer. Fredag d. 11. august udføres en parade i indre bys kanaler efter mørkets frembrud. Søndag d. 13. august er dedikeret til børneperformances og aktiviteter.

På Grundlovsdag i 2021 overværede op mod 70.000 publikummer paraden. Projektet har stor bevågenhed på de sociale medier med over 40.000 følgere og medieomtale på bl.a. TV2 og i Jyllands-Posten. I 2023 udføres Copenhagen Harbour Parade for tredje gang. Denne gang udvidet til 3 dage med et endnu stærkere program og væsentlige samarbejder med bl.a. Det Kongelige Teater, Copenhagen Light Festival, Copenhagen Pride og Copenhagen Opera Festival .

Copenhagen Harbour Parade en demokratisering af kunsten i en ny spektakulær og innovativ form i et af byens mest spændende og uudforskede områder - det blå byrum. Publikum er borgere fra hele København såvel som turister. Værkerne tapper ind i temaer, der er relateret til tiden, byen og samfundsdebatten, med stor vægt på at skabe kunstnerisk dialog omkring det bæredygtige storbyliv. Værkerne forholder sig til bæredygtighed, kønsdebat og ligestilling med sanselighed, abstraktion og humor.

#### **Mere info:**

[www.copenhagenharbourparade.dk/artsay](http://www.copenhagenharbourparade.dk/artsay)

#### **Video fra Copenhagen Harbour Parade 2021:**

[www.copenhagenharbourparade.dk/foto-video](http://www.copenhagenharbourparade.dk/foto-video)